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Adam Kraśnicki z TVP 3 Katowice oraz Anna
Sekudewicz z Radia Katowice laureatami
konkursu IPN na Najlepszą Audycję Historyczną
Roku – Białystok, 21 listopada 2017
Konkurs promuje najambitniejszą twórczość radiową i
telewizyjną poświęconą najnowszej historii Polski

Film  „Emisariusz  Kardynała”,  zgłoszony  w
kategorii „Wydarzenie”, otrzymał Grand Prix
Prezesa  Instytutu  Pamięci  Narodowej:
nagrodę w wysokości 10 tys. zł w V edycji
Ogólnopolskiego Konkursu IPN na Najlepszą
Audycję  Historyczną  Roku.  Autorem
dokumentu jest niezależny reżyser Andrzej
Machnowski.  Głównym bohaterem filmu jest
n iemieck i  żo łn ierz  Urban  The len ,
stacjonujący w czasie II wojny światowej w
Inowrocławiu,  który  na  prośbę  proboszcza
miejscowego kościoła św. Mikołaja ks. Paula
Mattauscha  podjął  się  niebezpiecznej  misji
uratowania przed SS relikwii św. Wojciecha z
katedry  gnieźnieńskiej.  W  lipcu  1941  r.
przewiózł potajemnie relikwie św. Wojciecha
z  Gniezna  do  Inowrocławia,  gdzie  zostały
ukryte w kościele św. Mikołaja i bezpiecznie
doczekały końca wojny.

Nagrodę  dyrektora  Oddzia łu  IPN  w
Bia łymstoku  w  kategor i i  „Histor ia
regionalna” i 5 tys. zł Jury przyznało Janowi
Smykowi z Polskiego Radia Białystok i Annie
Sekudewicz z Polskiego Radia Katowice za
reportaż  „Komisarz  Jerzy”  o  pułkowniku
Jerzym  Szewełło,  komisarzu  wojskowym
kopalni Ziemowit, który zamiast pacyfikować
protest górników w grudniu 1981 r. uratował
życie  kilku  tysięcy  górników  i  ich  rodzin.
Nagrodę  wręczył  dr  hab.  Piotr  Kardela,

Gala.Gala.

Drugie wyróżnienie specjalne przypadło AdamowiDrugie wyróżnienie specjalne przypadło Adamowi
Kraśnickiemu z TVP 3 Katowice.Kraśnickiemu z TVP 3 Katowice.
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dyrektor  Oddziału  IPN  w  Białymstoku.

Drugie  wyróżnienie  specjalne  przypadło
Adamowi Kraśnickiemu z Ośrodka TVP w
Katowicach,  autorowi  filmu dokumentalnego
pt.  „Prorok  nie  umiera  –  ks.  Franciszek
Blachnicki” o charyzmatycznym prekursorze
nowej  ewangelizacji,  głoszącym  ideę
wolności i wyzwolenia człowieka w każdych
warunkach  i  w  każdym  czasie,  twórcy
fenomenu żywej  wiary –  „Ruchu Światło  –
Życie”,  ofierze  represji  niemieckich  i
komunistycznych,  dziś  Słudze  Bożym  i
kandydacie na ołtarze. Fundatorem Nagrody
jest dyrektor Oddziału IPN w Katowicach dr
Andrzej Sznajder.

Gratulacje dla Jana Smyka, laureata nagrody wGratulacje dla Jana Smyka, laureata nagrody w
kategorii „Historia regionalna”.kategorii „Historia regionalna”.
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